(50) Χριστοῦ. Cod. Vindob.: *Toῦ Χριστοῦ αὐτοῦ παραθύμεθα*. CLER.

CAPUT XXXVII.

Gratiarum actio lucernalis.

Deus, principii expers ac sine carens, omnium per Christum opifex et rector, ante cuncta vero illius Deus ac Pater, Spiritus Dominus, et eorum quae intelligi ac sentiri possunt rex; qui fecisti diem ad opera lucis, et noctem ad requiem insirmitatis nostræ: « Tuus enim est dies, et tua est nox; tu aptasti lucem et solem »; ipse et nunc, Domine, hominum amator, ac optime, suscipe clementer hanc nostram gratiarum actionem vespertinam. Qui traduxisti nos per diei longitudinem, et duxisti ad noctis initia; custodi nos, per Christum tuum; tranquillam praebe vesperam, et noctem peccato liberam; atque nos vita æterna dignare, per Christum tuum; per quem tibi gloria, honor ac veneratio, in sancto Spiritu, in sæcula. Amen. Et diaconus dicat: Inclinate ad manuum impositionem. Ac dicat episcopus: Deus patrum, ac Domine misericordiae, qui sapientia tua fabricatus es hominem, animal ratione præditum, maxime ex iis quæ in terra sunt charum Deo; et tribuisti ei ut imperaret rebus terrestribus; qui que voluntate tua principes ac sacerdotes constitueristi; illos quidem ad vitæ securitatem; hos vero ad legitimum cultum: ipse nunc etiam inflectere, Domine omnipotens, et ostende faciem tuam super populum tuum, eos qui cervicem cordis sui incurvarunt; et benedic eis per Christum, per quem illustrasti nos lumine cognitionis, ac revelasti nobis te ipsum; cum quo ab omni rationali et sancta natura debetur tibi adoratio condigna, et Spiritui Paracleti, in sæcula. Amen. Et diaconus dicat: Exite in pace. Similem in modum mane, diaconus, cum dictus fuerit psalmus matutinus, cumque ipse dimiserit catechumenos, energumenos, competentes, ac poenitentes, feceritque solemnem preicationem (ne iterum eadē referamus); post illud: Serva nos, Deus, et suscita in gratia tua; subjungat: Postulemus a Domino misericordias ejus atque miseraciones, hoc matutinum et hunc diem, cunctumque peregrinationis nostræ tempus pacatum ac peccato vacuum, angelum paci præpositum, finem vitæ Christianum, Deum propitium et clementem. Nos ipsos, et mutuo, viventi Deo com-

* Psal. lxxiii, 46.

A

ΚΕΦΑΛΑΙΟΝ ΑΖ'.

Εὐχαριστία ἐπιλύχνιος.

Οἱ ἀναρχοὶ Θεὸς καὶ ἀτελεύτητος, ὁ τῶν δλων ποιητὴς διὰ Χριστοῦ καὶ κηδεμῶν, πρὸ δὲ πάντων (51) αὐτοῦ Θεὸς καὶ Πατήρ, ὁ τοῦ Πνεύματος (52) Κύρως (53), καὶ τῶν νοητῶν καὶ αἰσθητῶν βασιλεὺς, ποιήσας τῷ μέρᾳ πρὸς ἔργα φωτὸς, καὶ νύκτα εἰς ἀνάπausιν τῆς ἀσθενείας ἡμῶν. « Σῇ γάρ ἐστιν ἡμέρα, καὶ σῇ ἐστιν ἡ νύξ, σὺν κατηρτίσω φῶσιν καὶ θλιον». » αὐτὸς νῦν, δέσποτα, φιλάνθρωπα καὶ πανάγαθε, εὐμενῶς πρόσδεξαι τὴν ἐσπερινὴν εὐχαριστίαν ἡμῶν ταύτην. « Οἱ διαγαγών τῷ μῆκος τῆς ἡμέρας, καὶ ἀγαγών ἐπὶ τὰς ἀρχὰς τῆς νυκτὸς, φύλαξον τῷ μῆκος διὰ τοῦ Χριστοῦ σου, εἰρηνικὴν παράτροπον τὴν ἐστέραν, καὶ τὴν νύκτα ἀναμάρτητον, καὶ κατεξιώσον τῷ μῆκος τῆς αἰώνιου ζωῆς, διὰ τοῦ Χριστοῦ σου. δι' οὐ σοιδέξα, τιμῇ καὶ σέβας, ἐν ἀγῷ (54) Πνεύματι, εἰς τοὺς αἰώνας. Ἀμήν. Καὶ διάκονος λεγέτω. Κλίνετε τῇ χειροθεσίᾳ. Καὶ διπλοκοπὸς λεγέτω. Θέτε πατέρων (55), καὶ Κύριε τοῦ ἑλέους, δι τῇ σοφίᾳ σου κατασκευάσας ἀνθρώπον τὸ λογικὸν ζῶον, τὸ θεοφιλές τῶν ἐπὶ γῆς, καὶ δοὺς αὐτῷ τῶν ἐπὶ τῆς χθονὸς ἄρχεις, καὶ καταστήσας γνώμῃ σῇ ἀρχοντας καὶ ἵερες, τοὺς μὲν πρὸς ἀσφάλειαν τῆς ζωῆς, τοὺς δὲ πρὸς λατρείαν ἐννομον. αὐτὸς καὶ νῦν ἐπικάμφθητι, Κύριε παντόκρατορ, καὶ ἐπιφανὸν τὸ πρόσωπόν σου ἐπὶ τὸν λαὸν σου, τοὺς κάρμαντας αὐχένα καρδίας αὐτῶν, καὶ εὐλόγησον αὐτοὺς διὰ Χριστοῦ, δι' οὐ ἐφώτισας τῷ Παρακλήτῳ, εἰς τοὺς αἰώνας. Ἀμήν. Καὶ διάκονος λεγέτω. Προέλθετε ἐν εἰρήνῃ. Όσαύτας δρθρού, διάκονος, μετὰ τὸ δρθῆναι τὸν δρθρινὸν, καὶ ἀπολύσαι αὐτὸν τοὺς κατηχουμένους, καὶ χειμαζομένους, καὶ βαπτιζομένους, καὶ τοὺς ἐν μετανοίᾳ, καὶ τὴν ὀφειλομένην ποιήσασθαι προσφύνησιν, ἵνα μὴ πάλιν λέγωμεν τὰ αὐτὰ, ἐπιφερέτω μετὰ τὸ. Σῶσον αὐτοὺς δὲ Θεός, καὶ ἀνάστησον ἐν τῇ χάριτι σου. Αἰτησόμεθα (56) παρὰ Κυρίου τὰ ἐλέη αὐτοῦ καὶ τοὺς οἰκτηρίους, τὸν δρθρὸν τοῦτον καὶ τὴν ἡμέραν, εἰρηνικὴν καὶ ἀναμάρτητον, καὶ πάντα τὸν χρόνον τῆς παρεπομέτριας τοῦ, τὸν διγγελον τὸν ἐπὶ τῆς εἰρήνης, χριστιανὰ τὰ τέλη, πλεων καὶ εύμενη τὸν Θεόν· Εαυ-